dilde yazılmış idealist ve devrimci şiir ve öyküler de okunmaya başlanır (Rûzbih,
1388/2009: 96-97). İslam inkılâbında ve inkılâp sonrasında gerçekleşen savaş ortamında da
eserler veren yazarlardan biri de Seyyid Mehdî Şucâî’dir.

2- Seyyid Mehdî Şucaî

Seyyid Mehdî Şucâî 1339/1957 yılında Tahran’da kültürlü ve dindar bir ailede

dünyaya gelir. 1356/1977 yılında matematik bölümünden mezun olduktan sonra dramatik
sanatlar fakültesinde tahsiline devam eder. Aynı zamanda Tahran üniversitesinin hukuk
fakültesinde de eğitim görmeye başlar. Tahsiline devam ederken çeşitli edebî türlerde

eserler vermeye yönelir.

Devrim sonrası kültürün yerleşmesi için
çalışmalarda bulunur:

“Ben sanatı tamamen sözlerimi beyan etme aracı olarak görüyorum.

Sanat için sanat düşüncesinde değilim, bu şekilde düşünmek daha belirleyici
oluyor, ortaya çıkan ürün evrensel bir düşünce haline geliyor.” (Şucâî,

1387/2008a: 176)

Hâlâ hayatta olan Şucâî kısa öykücülük alanında tanınmış yazarlardan biri olarak
eserler vermeye devam etmektedir. Ayrıca Prof Dr. Derya Örs tarafından Gayr-i Kâbil-i

Çâp [Basılamaz] adlı öykü kitabı Türkçeye çevrilmiştir. Dönemin savaş ortamı, yazarı da

etkilemiş olmalıdır ki öykülerinde savaşa ve izlerine yer vermiştir.

Zerîh-i Çeşmhâ-yi To [Senin Gözlerinin Mabedi]

“Zerîh-i Çeşmhâ-yi To [Senin Gözlerinin Mabedi]” adlı öykü oğlunu savaşta
kaybetmiş bir babayı konu etmektedir. Öykü babanın, evladını kaybedeli beş gün olduğunu
belirterek başlamaktadır: “Bu gece senin toprakta huzur buluşunun beşinci gecesidir”

(Şucâî, 1387/2008b: 313). Oğlunu cephede bırakan baba acı çekmektedir. Oğlunun
cenazesini düşmanın elinden kurtarmak ve onu ebedî huzura kavuşturmak istemektedir:

“Sen orada uyuduğundan beri ben hiç uyumuyorum, sen ebedi huzura
erdiğinden beri ben huzur bulamadım… tam beş gündür o tepeden sana
bakıyorum ve çölde seni alacağım ve ateşten uzaklaştıracağım bir yol

Oğlunun bedenine sarılır ve onu burada bırakacağını
bir tek Kasım’ın kendisi olmadığını belirtir:

“Eğer tek sen olsaydın, seni götürürdüm; bütün Kasımları çölden
toplayabilsem seni yine götürürüm ama kabul et ki sadece seni götürmek,
nihayetinde bencilliktir. Tanrının hoşuna gitmez... Ben gidiyorum yalnız ve eli

boş” (Şucâî, 1387/2008b: 319).

Baba evladını almadan yalnız başına onun anılarını da kalbinde taşıyarak gider ve

evladını düşman siperlerinde bırakır.

Öyküde savaşın izleri rahatlıkla görülmektedir. Savaşın sıradan ve halktan olan
kişilerin hayatlarını nasıl parçaladığı, ölenlerin şehitlik mertebesine erişmesinden dolayı

Havan
topunun gönül inciten sesi bırakmayacak ki sen sözlerimi duyasın. Düşmanın

39
Sayı 22

DOĞU ARAŞTIRMALARI 2020/2

görünmeyen toplarından delinmiş bu yol, ambulansın bu kaçınılmaz ve
kesintisiz hareketi(sarsıntısı), kimi zaman helikopterlerin ve uçakların
gürültüsü, insafsız topların düşüşü bırakmıyor ki beni duyasın” (Şucâî,

1387/2008b: 233).

Şehit olan kardeşinin başında bekleyen ikizlerden biri kardeşiyle konuşmak

istemekte, onun bu dünyadan gittiğini kabul etmemektedir. Çünkü o yaşa kadar her şeyi
berber yapmışlar ve hiç ayrı hareket etmemişlerdir:

“Böyle bir karar verdiğini neden söylemedin? Biz yabancı değildik.

BALCI, Musa (2017), “Çağdaş İran Şiirinde Savaş ve Kayser Eminpûr’un Savaş
Temalı Şiirleri”, Kahraman, Nazan-Metin Turan, vd. (edt) Savaş ve Kültür Sempozyumu

125-138), Ankara: Kıbatek

CEYHAN, Nesîme (2009), II. Meşrutiyet Dönemi Türk Hikâyesi (1908-1918),
İstanbul: Selis Kitaplar.

MİHRÂVERÂN, Mahmud-ABDOLÎ (1390/2011), Tayyibe, “Nigâh be Dâstânhâ-yi
Kutâh-i Seyyid Mehdî Şucâî”, Do Faslnâme-yi Tahassusî-yi ʻUlûm-i Edebî, yıl 3 Bahar-

Yaz, sayı 6, s. 97-110.

MÎR ÂBİDÎNÎ, Hasan (1377/ 1998), Sed Sâl-i Dâstannivîsî-yi İran, Cilt 3, Tahran.

MOOSAVİ, Amir (2015), “How to Write Death: Resignifying Martyrdom in Two

Novels of the Iran-Iraq War” Alif: Journal of Comparative Poetics, No. 35, New
Paradigms in the Study of Middle Eastern Literatures, pp. 9-31.

RÛZBİH, Muhammed Rızâ (1388 /2009), Edebiyât-i Muʿâsır-ı İran (Nesr), 4. Baskı,
Tahran: Neşr-i Rûzgâr.

ŞERİF PÛR, Enayetullah- LEŞKERÎ Fatime (1389/2010), “Berresî-yi Nakş-i Zenân

der Çend Dâstân-ı Kutâh Defâi Mukaddes”, Neşriye-yi Edebiyât-i Pâydârî, Sayı 2, Bahar,
s. 169-188.

ŞUCÂÎ, Seyyid Mehdî (1387/2008a), Gayrigabil-i Çâp, Tahran: Ketâb-i Nîstân.

ŞUCÂÎ, Seyyid Mehdî (1387/2008b), Sântâmaryâ, Tahran: Ketâb-i Nîstân.